
 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br  
 

1 

 

ATA DA SESSÃO PUBLICA 
 

Processo n° 128/2022 

Pregão Eletrônico nº 47/2022  

Edital n° 79/2022 

Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBA DE COMBUSTIVEL 

 

Aos 03 dias do mês de outubro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ 

- 48.344.014/0001-59, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). 

Eliana Paulo Quirino, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. ZULEICA MARQUES 

FIGUEIREDO BORGES, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE BOMBA DE COMBUSTIVEL, 

conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

 

Empresas Participantes: 

 

 M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ:  20.853.918/0001-

90, ME/EPP:   Sim 

 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  44.119.251/0001-65, ME/EPP:   Sim 

 

Lotes: 

 

Lote: 1 - BOMBA DE COMBUSTÍVEL  

Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP  

Situação: Homologado    

 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 

CPF/CNPJ: 20.853.918/0001-90 

Data Registro Oferta: 30/09/2022 

Hora Registro Oferta: 16:13:18 

Valor da Oferta: 13.195,95 

Marca do Produto: LUPUS/ESTAÇÃO 9200 

                                                                                                                                                                                                

Empresa: BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 

CPF/CNPJ: 44.119.251/0001-65 

Data Registro Oferta: 30/09/2022 

Hora Registro Oferta: 16:52:13 

Valor da Oferta: 100.000,00 

Marca do Produto: LUPUS 

                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do 

Lance 

 

Recursos  

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br  
 

2 

 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 

 

Número do Lote: 1 

Situação do Lote: Homologado 

 

Empresa Vencedora: M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 

CPF/CNPJ: 20.853.918/0001-90 

Data Registro Oferta: 30/09/2022 

Hora Registro Oferta: 16:13:18 

Valor da Oferta: 13.195,95 

 

Descrição do Produto: BOMBA DE COMBUSTÍVEL 

Marca: LUPUS/ESTAÇÃO 9200 

Valor Unitário: 13.195,95 
Quantidade: 2,00 

 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 7: 10hs, do dia 06 de 

outubro de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 

O Edital 00079/2022 - REMARCAÇÃO, foi homologado em 13 de outubro de 2022 as 12:21 hs. 

 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 

Pregoeiro 

 

___________________________________________ 

Eliana Paulo Quirino 

 

  

Equipe de Apoio 

 

___________________________________________ 

ZULEICA MARQUES FIGUEIREDO BORGES  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br  
 

3 

 

Histórico da Sessão 

 

Edital 00079/2022 - REMARCAÇÃO 
 

Lote 1, BOMBA DE COMBUSTÍVEL, Homologado  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP  
 

Evento Data / Hora Descrição 

Alteração de Etapa 21/09/2022 18:00:00 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
Envio de Oferta 30/09/2022 16:13:18 SISTEMA: Envio da proposta do M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS 

EIRELI / Licitante 1 no valor de 13.195,95. 
Envio de Oferta 30/09/2022 16:52:13 SISTEMA: Envio da proposta do BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA / Licitante 2 no valor 

de 100.000,00. 
Alteração de Etapa 03/10/2022 08:45:02 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
Mensagem 03/10/2022 09:01:22 PREGOEIRO: Bom dia caros licitantes. 
Mensagem 03/10/2022 09:01:34 PREGOEIRO: Vamos dar inicio a sessão com a abertura das propostas. 
Alteração de Etapa 03/10/2022 09:01:39 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 

00079/2022 - REMARCAÇÃO/1. 
Mensagem 03/10/2022 09:07:43 PREGOEIRO: Caros licitantes, nenhum dos credenciados apresentou a ficha técnica do 

produto, mas em diligência verificamos que ambos apresentaram o mesmo produto. 
Mensagem 03/10/2022 09:08:01 PREGOEIRO: Então vamos à disputa. Fiquem atentos. 
Alteração de Etapa 03/10/2022 09:08:05 PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada. 
Mensagem 03/10/2022 09:08:34 PREGOEIRO: Lote aberto para disputa, vamos as ofertas licitantes. 
Alteração de Situação 03/10/2022 09:16:06 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar! 
Mensagem 03/10/2022 09:16:33 PREGOEIRO: Ofertas licitantes. 
Alteração de Situação 03/10/2022 09:17:07 SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar! 
Alteração de Etapa 03/10/2022 09:18:08 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
Mensagem 03/10/2022 09:21:13 PREGOEIRO: Caro licitante, conseguimos negociar um desconto para este item? 
Mensagem 03/10/2022 09:21:30 M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI / Licitante 1: sr, estamos 

com nosso melhor valor para o item 
Alteração de Etapa 03/10/2022 09:30:09 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante 

M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI / Licitante 1. 
Mensagem 03/10/2022 09:30:25 PREGOEIRO: Vamos analisar os documentos de Habilitação 
Mensagem 03/10/2022 09:36:13 PREGOEIRO: Analisamos os documentos de habilitação e consideramos a empresa 

Habilitada, deverá a empresa M F COMÉRCIO, encaminhar Proposta de Preços Reajustada 

e documentos de Habilitação dentro do prazo de 03 dias úteis. 
Alteração de Etapa 03/10/2022 09:36:19 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor 

recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 
Mensagem 03/10/2022 10:04:42 M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI / Licitante 1: Sra. 

Pregoeira, nossa proposta contém assinatura digital e nossos documentos de habilitação 

autenticação, podemos enviar por e-mail? 
Mensagem 03/10/2022 10:05:02 M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI / Licitante 1: Ou somos 

obrigados a enviar por correio? 
Mensagem 03/10/2022 10:19:42 PREGOEIRO: O seu contrato não possui autenticação digital, este terá que encaminhar por 

correios. 
Mensagem 03/10/2022 10:20:24 PREGOEIRO: Quanto aos documentos autenticados não precisa enviar, mande apenas 

PROPOSTA AJUSTADA assinada digitalmente no email. 
Mensagem 03/10/2022 10:20:44 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. 

Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 
Alteração de Etapa 03/10/2022 10:20:44 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante 

M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI / Licitante 1 
Mensagem 03/10/2022 10:21:04 PREGOEIRO: Aguardo o envio dos documentos, duvidas entrar em contato via telefone 17 

33325138 
Mensagem 03/10/2022 10:21:18 PREGOEIRO: Encerramos aqui a presente sessão. 
Adjudicação do Lote 06/10/2022 07:10:27 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante M.F. COMERCIO 

GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI / Licitante 1. Iniciada a homologação do 

edital 
Homologação do Edital 13/10/2022 12:21:39 AUTORIDADE_COMPETENTE: O(s) Lote(s) 0001 do Edital 00079/2022 - 

REMARCAÇÃO foi (ram) homologado(s). 
 

 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

